
TERESINA - PISegunda-feira, 09 de abril de 2007 - Nº 65

1

Segunda-feira, 09 de abril de 2007 - Nº 65  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01   •    PORTARIS E RESOLUCOES - Pág. 04   •     LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 05   •    OUTROS - Pág.  07

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 21 DE MARÇO 2007

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, considerando o que consta no Processo n°
TC-0-010388/99-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO, o decreto s/n datado de 01/07/99, que transferiu para reserva
remunerada, FRANCISCO DE ASSIS MOURA, CABO-PM, GIP/10.2557, da Polícia
Militar do Piauí, com os proventos do soldo de 2° Sargento PM, no valor de R$ 363,22
(Trezentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos) mensais, conforme cálculos
elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Piauí, ratificados pela
Secretaria da Administração.

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o que consta no
Processo n° TC-0-010388/99-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

Transferir A PEDIDO para reserva remunerada, nos termos do disposto de acordo
com os art. 88, inciso I e Art. 89 da Lei n° 3.808/81, CABO  “PM”, GIP/10.2557,
FRANCISCO DE ASSIS MOURA,  da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do
soldo de 2° SARGENTO “PM”, no valor de R$ 1.453,28 (Hum mil quatrocentos e
cinqüenta e três reais e vinte e oito centavos) mensais, conforme cálculos elaborados
pela Diretoria da Unidade de Gestão de Pessoas, ratificados pela Secretaria de
Administração.

P. P. 6010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 23 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCELO HENRIQUE SOUSA ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Administração de Recursos de Informática, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

RAIMUNDO MILTON SOUSA MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Instituto Médico Legal, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

SILVANI LEITE DUARTE BEZERRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de
01 de março de 2007.

DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2007

JOAQUIM RODRIGUES MAGALHÃES NETO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com
efeitos a partir de 02 de abril de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 02 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ALEXANDRE E SILVA VASCONCELOS,  do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de abril de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALEXANDRE E SILVA VASCONCELOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Análise e Instrução Processual, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 02 de abril de 2007.

JOAQUIM VAZ PARENTE, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar III, símbolo DAS-3, da Maternidade Dona Evangelina Rosa de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de abril de 2007.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALFREDO IRAPUÃ RIBEIRO MENDES, para exercer o Cargo em Comissão,  de
Coordenador de Posto Fiscal Nível A, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com
efeitos a partir de 02 de abril de 2007.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

VALTER DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Segurança e Disciplina,
símbolo DAS-2, da Penitenciária Feminina de Picos, da Secretaria de Justiça e Direitos
Humanos, com efeitos a partir de 02 de abril de 2007.

VILOBALDO ADELIDIO DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Gerente Adjunto
da Penitenciária Irmão Guido, símbolo DAS-3, da Secretaria de Justiça e Direitos
Humanos, com efeitos a partir de 02 de abril de 2007.

ANCELMO LUIZ PORTELA E SILVA, do Cargo em Comissão, de Gerente da
Penitenciária Irmã Guido, símbolo DAS-3, Secretaria de Justiça e Direitos Humanos,
com efeitos a partir de 02 de abril de 2007.

CARLOS JOSÉ GOMES DE ASSIS, do Cargo em Comissão, de Gerente da Casa de
Custódia Prof. José Ribamar Leite, símbolo DAS-3, da Secretaria de Justiça e Direitos
Humanos, com efeitos a partir de 02 de abril de 2007.


